ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

05.03.2021 года № 252

	О внесении изменений                              в постановление администрации Карталинского муниципального  района  от  31.12.2019 года  № 1420

В целях повышения комфортности и безопасности проживания населения Карталинского муниципального района за счет развития и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в подпрограмму «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 31.12.2019 года № 1420                  «Об утверждении подпрограммы  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе»» (с изменениями от 06.02.2020 года № 87,                    от 16.04.2020 года № 315, от 19.05.2020 года №  391, от 30.12.2020 года               № 1334, от 18.02.2021 года № 149, от 26.02.2021 года № 206) следующие изменения:
1) в паспорте указанной подпрограммы:
в части десятой паспорта в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:
в 2020 – 2023 годах:
цифры «167,594265» заменить цифрами «167,751016»;
цифры «39,492665» заменить цифрами «39,649416»;
в 2021 году:
цифры «18,743249» заменить цифрами «18,900»;
цифры «3,743249» заменить цифрами «3,900»;
2) в пункте 16 главы V указанной подпрограммы:
цифры «167,594265» заменить цифрами «167,751016»;
цифры «39,492665» заменить цифрами «39,649416»;
3) в пункте 24 главы VIII указанной подпрограммы:
цифры «167,594265» заменить цифрами «167,751016»;
4) в приложении 2 к указанной подпрограммы:
6

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансиро
вания
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей
	Исполнитель мероприятия

	всего на период реализации подпрограммы
	в том числе по годам:

2020

2021

2022

2023

	пункт 1 читать в новой редакции:

	«1.
	Финансирование подпрограммы в целом
	всего,
из них:
	167,751016
	53,514016
	18,9000
	48,9185
	46,4185
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области
Управление строительства, инфраструктуры и жилищно- коммунального хозяйства Карталинского муниципального района»

	областной бюджет
	128,1016
	26,590
	15,0000
	43,2558
	43,2558

	местный бюджет
	39,649416
	26,924016
	3,9000
	5,6627
	3,1627

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	пункты 6, 7 главы II читать в новой редакции:

	«6.
	Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты
	всего,
из них:
	85,630644
	34,393644
	2,400
	24,4185
	24,4185
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области
Управление строительства, инфраструктуры и жилищно- коммунального хозяйства Карталинского муниципального района»

	областной бюджет
	56,5116
	10,0
	0,0
	23,2558
	23,2558

	местный бюджет
	29,119044
	24,393644
	2,4000
	1,1627
	1,1627

	внебюджетные источники
	0,00
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Строительство газопроводов и газовых сетей
	всего,
из них:
	82,120372
	19,120372
	16,5000
	24,5000
	22,0000

	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области
Управление строительства, инфраструктуры и жилищно- коммунального хозяйства Карталинского муниципального района»

	областной бюджет
	71,5900
	16,5900
	15,0000
	20,0000
	20,0000

	местный бюджет
	10,530372
	2,530372
	1,5000
	4,5000
	2,0000

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

5) приложение 6 к указанной подпрограмме изложить в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к подпрограмме «Модернизация
 объектов коммунальной инфраструктуры»

 муниципальной программы «Обеспечение
доступным и комфортным жильем граждан
Российской Федерации» в Карталинском
муниципальном районе

	№
п/п
	Наименование объектов
	Протяженность,
км
	Сметная стоимость,
тыс. руб.
	Источник финансирования

	ФБ
	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Модернизация систем водоснабжения

	1.
	Капитальный ремонт здания биофильтров № 1 и № 2 на очистных сооружениях г. Карталы

	375,377
	0,00
	0,00
	375,377

	2.
	Капитальный ремонт муниципальных сетей водоснабжения в г. Карталы (участки напорного водопровода. Карталы-1)

	454,500
	0,00
	0,00
	454,500

	3.
	Капитальный ремонт муниципальных сетей водоснабжения в г. Карталы

	1 570,123
	0,00
	0,00
	1 570,123

	Итого

	2 400,00
	0,00
	0,00
	2 400,00

	II. Строительство газопроводов и газовых сетей

	1.
	Село Анненское. Карталинский муниципальный район Челябинской области. ГРПБ. Распределительный газопровод низкого давления. II очередь.
	6,3
	16 500,00
	0,00
	15 000,00
	1 500,00

	Итого
	6,3
	18 900,00
	0,00
	15 000,00
	3 900,00

	Всего

	18 900,00
	0,00
	15 000,00
	3 900,00»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль и организацию выполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Аскерова А.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

05.03.2021 ãîäà ¹ 25

2

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района  о

т

31.12.2019 года

№

1420

В

целях

повышения

комфортности и безопасности проживания

населения

Карталинского муниципального района

за счет развития и

модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

Карталинского

муниципального района,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Âíåñòè â ïî

äïðîãðàììó

«

Ìîäåðíèçàöèÿ îáúåêòîâ êîììóíàëüíîé

èíôðàñòðóêòóðû

» ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Îáåñïå÷åíèå äîñòóïíûì è

êîìôîðòíûì æèëüåì ãðàæäàí Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» â Ê

àðòàëèíñêîì

ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå, óòâåðæäåííóþ ïî

ñòàíîâëåíèå

ì

àäìèíèñòðàöèè

Êàð

òàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò

31.12.2019 ãîäà ¹ 1420

«Îá óòâåðæäåíèè ïîäïðîãðàììû

«

Ìîäåðíèçàöèÿ îáúåêòîâ êîììóíàëüíîé

èíôðàñòðóêòóðû

» ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Îáåñïå÷åíèå äîñòóïíûì è

êîìôîðòíûì æèëüåì ãðàæäàí Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» â

Êàðòàëèíñêîì

ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå

»» (ñ èçìåíåíèÿìè îò 06.02.2020 ãîäà ¹ 87,

îò 16.04.2020 ãîäà ¹ 315, îò 19.05.2020 ãîäà ¹

391, îò 30.12.2020 ãîäà

¹ 1334, îò 18.02.2021 ãîäà ¹ 149

, îò 26.02.2021 ãîäà ¹ 206

)

ñëåäóþùèå

èçìå

íåíèÿ:

1) â ïàñïîðòå óêàçàííîé ïîäïðîãðàììû:

â ÷àñòè äåñÿòîé ïàñïîðòà â ïîçèöèè

«Îáúåìû áþäæåòíûõ

àññèãíîâàíèé ïîäïðîãðàììû»:

â 2020

–

2023 ãîäàõ:

öèôðû «167,594265» çàìåíèòü öèôðàìè «167,751016»;

öèôðû «39,492665» çàìåíèòü öèôðàìè «39,649416»;

â 2021

ãîäó:

öèôðû «18,743249» çàìåíèòü öèôðàìè

«18,900»;

öèôðû «3,743249» çàìåíèòü öèôðàìè «3,900»;

2) â ïóíêòå 16 ãëàâû

V

óêàçàííîé ïîäïðîãðàììû:

öèôðû «167,594265» çàìåíèòü öèôðàìè «167,751016»;

öèôðû «39,492665» çàìåíèòü öèôðàìè «39,649416»;

3) â ïóíêòå 24 ãëàâû

VIII

óêàçàííîé ïîäïðîãðàììû:

öèôðû «167,594265» çàìåíèòü öèôðàìè «167,751016»;

4) â ïðèëîæåíèè 2 ê óêàçàííîé ïîäïðîãðàììû: